Aperitif

Fraenzi Casteller Frizzante 2
Prosecco Waldhimbeere 1,2
Aperol Spritz 1,2,10,13
Hugo1,2,10,13

Gin Chilla 1,2

Lillet Wild Berries

Vermouth

Martini Bianco 2
Martini Rosso 2
Martini Extra Dry »

Campari
Campari 1

Campari Soda 1
Campari Orange 1

Alkoholfrei
Bitter Soda 12
Bitter Orange 12

11,0 %
25,0 %
14,0 %
13,0 %
25,0 %
45 %

15,0 %
15,0 %
15,0 %

25,0 %
25,0 %
25,0 %

0,101
0,101
0301
0301
0301
0301

€5,50
€6,90
€780
€780
€750
€780

5¢cl

€4,20
€4,20
€4,20

5

€4,90
€6,90
€6,90

0,201
€3,90
€3,90

Alkoholfreie Getrinke

Softdrinks
Coca Cola, Light1,3,9,12.16

Orangenlimonade, Spezi, Zitronenlimonade

Wasser

0201
0401

Allgauer Alpenwasser s middlere (medium)0,251

Allgauer Alpenwasser s bludde (still)

Schweppes

Schweppes Ginger Ale 1,16
Schweppes Bitter Lemon s, 10,16
Schweppes Tonic Water 1

Fruchtsifte
Apfelsaft
Orangensaft
Kirsch Nektar

Saftschorle

Saft

0751

0251
0751

0201
0201
0201

Maracuja Nektar
Ananassaft
Johannisbeer Nektar

0201
0401
0201
0401

€ 3,00
€420

€ 2,80
€590

€ 2,80
€590

€ 3,40
€ 3,40
€ 3,40

€ 2,80
€ 3,90
€ 2,80
€ 3,90



Bier Brauerei Schiffler

Fassbier
Allgguer Hell 18

Radler 16,1
WeifSbier 18
Colaweizen 1,9,16,18

Russ 16,18

Pils 18

Flaschenbier
Zwickel Naturtriibes
Kellerbier 18

Hausbier Halbdunkel 18
Weiflbier Dunkel 18
Weissbier Alkoholfrei 18

Zotler Brauerei

Leichtes Weizen 18
Bier Alkoholfrei 18

49 %
49 %
2,6 %
2,6 %
52 %
52 %
2,6 %
2,6 %
2,6 %
2,6 %
49 %
49 %

49 %
5.2 %
54 %
<0,5 %

29 %
<0,2 %

0301
0501
0301
0,501
0301
0,501
0301
0,501
0301
0,501
0301
0,501

0,501
0,501
0,501
0,501

0,501
0,501

M A MM ™m M m™ ™ D

3,50
4,20
3,50
4,20
3,50
4,20
3,50
4,20
3,50
4,20
3,50
4,20

3,90
3,90
3,90
3,90

€ 390
€ 390

Alkoholische Cocktails

Big Ben 12341013
Gin, Zitronensaft, Orangensaft,
Grenadine, Bitterlemon

Blue Cobra12101316
Malibu, Blue Curacao, Ananassaft
Zitronensaft, Tonic Water

Caipirinha 3
Cachaca, Limette, Brauner Zucker

Mai Tai 1,286
Brauner Rum, Cointreau, Mandelsirup,
Triple Sec, Orangensaft, Ananassaft

Planters Punch 124
Weifer und Brauner Rum, Orangensaft, Grenadine

Southern Sunrise 1241316
Southern Comfort, Maracujasaft, Limettensaft
Orangensaft, Grenadine

Touch Down1,24,1316
Wodka, Apricot Brandy
Maracujasaft, Zitronensaft, Grenadine

Wassermann 1,210,316
Gin, Apricot Brandy, Blue Curacao
Lime juice, Tonic Water

8,90€

8,90€

8,90€

8,90€

8,90€

8,90€

8,90€

8,90€



Alkoholfreie Cocktails

Apfellunder 21,1316
Holundersirup, Zitronensatt,
Cranberrysirup, Apfelsaft

Christine 121316
Limettensaft, Ingwersirup
Johannisbeersaft, Maracujasaft

Ipanema 113,16
Ginger Ale, Limette, brauner Zucker

Sundown 124,13
Zitronensaft, Grenadine, Ananassaft
Orangensaft, Maracujasaft

Spezialititen aus Bayern

Bayrischer Gin Tonic

K-Gin (Lantenhammer) Tonic 10,16

Josef Blue Edition(Lantenhammer) Tonic 10,16

Bavarian Gin (Liebl) Tonic 101
Feel Munic Gin Tonic 1036
The Duke Gin Tonic 1016

6,90€

6,90€

6,90€

6,90€

€ 950
€ 890
€ 890
€ 890
€ 890

Brennerei Lantenhammer Schliersee

Obstbrand Holzfass
Haselnuss aus dem Slyrsfass
Williamsbrand unfiltriert
Sauerkirschbrand unfiltriert
Raritas Juniper Gin

Spezial Krauterlikor

Brennerei Liebl Bad Kotzting
Bavarian Gin
Mirabellenbrand
Waldhimbeergeist

Spirituosen

Wodka
Smirnoff Red Label

Gin

Feel Munic Gin

Duke Gin

Bavarian (Liebl) Gin

Bavarka Gin (Lantenhammer)
Hendricks Gin

Grappa
Nonino Chardonnay

Nonion Merlot
Sarpa di Poli

40,0 %
42,0 %
42,0 %
42,0 %
46,0 %
38,0 %

46,0 %
42,0 %
40,0 %

37,5 %

47,0 %
45,0 %
46,0 %
46,0 %
44,0 %

41,0 %
41,0 %
40,0 %

2cl
€ 350

2l

€ 350
€ 350
€ 350
€ 350
€ 39

2l

€ 480
€ 480
€ 450

2cl

€ 3,80
€ 590
€ 590
€ 590
€ 450
€ 2,70

2cl

€ 350
€ 5,00
€ 5,00



Spirituosen

Kriuter/ Bitter

Jagermeister 35,0 %
Ramazzotti 30,0 %
Averna 32,0 %

Zusatzstoffe

1 mit Farbstoff (en)

2. mit Konservierungsstoff (en)

3. mit Antioxidationsmittel

dem Siifungsmittel Aspartam anzugeben)
4. mit Geschmacksverstérker (n)

5. mit Schwefeldioxid

6. mit Schwarzungsmittel

7. mit Phosphat

9. mit Koffein

Allergene
8. Milcheiweifl / Lactose

2¢l

€ 320
€ 3,20
€ 3,20

10. mit Chinin
11. mit SiiBungsmittel
12. enthalt eine Phenylalaminquelle (ist bei

13. gewachst (Friichten und Obst)
14. mit Taurin

15. mit Nitritpockelsalz

16. Saurungsmittel

17. Sulphite

18. Gluten

Weifswein Offen

Miiller-Thurgau QW 11,5%

WG Bickensohler, Kaiserstuhl, Deutschland, halbtocken
0,1Ltr.340€ 0,25 Ltr. 590 €
Grauburgunder QW 13,5%

WG Bischoffingen, Kaiserstuhl, Deutschland, trocken
0,1 Ltr. 4,00€ 0,25 Ltr. 6,90
Riesling QW 12,5%

VDP Weingut des Grafen Neipperg, Wiirttemberg, trocken
0,1 Ltr. 3,90€ 0,25 Ltr. 6,90
Chardonnay Les Rivages VdF 12,5%

Domaines Auriol, Siidfrankreich, Frankreich, trocken

0,1 Ltr. 3,50€ 0,25 Ltr. 6,40€



Roséwein Offen

Spétburgunder Weiherbst QW 12,0%

Winzerverein Hagnau EG, Bodensee-Baden, Deutschland, halbtrocken
0,1 Ltr. 3,60€ 0,25 Ltr. 6,30€

Rosé Les Rivages VdF 12,0%

Domaines Auriol, Stidfrankreich, Frankreich, trocken
0,1 Ltr. 3,40€ 0,25 Ltr. 6,10€

Rotwein Offen

Staufenberg Trollinger QW 12,0%

Genossenschaftskellerei Heilbronn, Wiirttemberg, Deutschland, halbtrocken
0,1 Ltr. 3,90€ 0,25 Ltr. 6,90€

Blauer Zweigelt QW 12,5%

Weingut Leth, Niederosterreich, Osterreich, trocken

0,1 Ltr. 4,40€ 0,25 Ltr. 7,60€

Nero d'Avola Sicilia IGT 13,0%

Terre Cortesi Moncaro, Sizilien, Italien, trocken
0,1 Ltr. 3,90€ 0,25 Ltr. 6,90€

Unsere kleine Karte

Gerne servieren wir Ihnen kleine
Gerichte durchgehend von 14:00 bis 21:30 Uhr.
We are happy to serve small dishes
from 2:00 pm till 21:30 pm

Rinderbriihe mit Britstrudelab,c 5,2

consommé with sausage meat strudel 5,80 €

fruchtige Tomaten-Krautersuppe
tomato-herb soup (vegan) 6,20 €

Allgéuer Wurstsalat mit Bergkase,
Zwiebeln und Essiggurke b,mn,4

sausage salad with mountain cheese, onions and pickles 9,80 €

Bauernsiilze mit Krauter-Vinaigrette und Bratkartoffeln am2n
brawn in peasant style with herb-vinaigrette

and fried potatoes 11,50 €

Bunter Salatteller wahlweise mit...

...Hahnchenstreifen ap,4mn34
mixed salad with chicken strips 13,80 €

...gebratenen Lachswiirfeln,
mixed salad with roasted salmon 13,80 €



Steaks / steaks

bei jedem Steak ist eine Sauce und eine Beilage inkludiert
for each steak one side dish and one sauce is included

Rumpsteak 200g 26,00 €
rumpsteak +100g/+100 g 13,00 €
Rinderfilet 200g 32,00 €
beef tenderloin +100g/+100 ¢ 16,00 €
Saucen sauces

Portweinjus », Pfefferrahmsauce v, Krduterbutter », Steakhouse sauce ¢24
port wine jus, creamy pepper sauce, herb butter, steak house sauce

Beilagen side dishes

Speckbohnen 12, Grillgemiise, Beilagensalat, Pommes, Kartoffeldippers
Bratkartoffeln v, Siifkartoffel-Pommes

green beans with bacon, grilled vegetable, mixed salad, french fries,
potato dippers, roasted potatoes, sweet potato fries

jede weitere Beilage / Sauce 3,50 €

each additional side dish / sauce

Allergene Speisekarte

a = Gluten

b = Laktose

¢ = Milcheiweif3

d = Hiihnerei

e = Soja

f = Erdniisse

g = Fisch

h = Krebstiere / Krustentiere
i = Schalenfriichte / Niisse

j = Weichtiere / Schalentiere
k = Lupine

1 = Sesam

m = Senf

n = Sellerie

Zusatzstoffe Speisekarte

1 = Schwefeldioxid

2 = Nitritpokelsalz

3 = Farbstoff

4 = Konservierungsstoffe



